
 

 

 

S.C.R. PIEMONTE  S.p.A. DIRETTORE GENERALE 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548311  

società per azioni con socio unico direttore.generale@scr.piemonte.it 

sede corso Marconi 10 – 10125 Torino direttore.generale@cert.scr.piemonte.it 

cap.soc. € 1.120.000,00 i.v.                                                            segreteria.generale@scr.piemonte.it  

rea della CCIAA di Torino n. 1077627 

c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione Piemonte 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Teresa Ivana FALCO 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per l’inserimento di una risorsa di personale a tempo determinato. 

Profilo Dirigente Rif. 6/2023: Direzione Opere Pubbliche. Approvazione elenco 

soggetti ammessi. 

 

 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

18014H05 
Risorse Umane, servizi interni 

e sistemi informativi  
0110008 

 

  

c_scrp.scrpspa.DETERMINAZIONI_DG.R.0000005.13-02-
2024.h.11:05

http://www.scr.piemonte.it/


                                                                                                                                                                           Pag. 2 a 4 

Il Direttore Generale 
Visti 

- la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di Committenza 

Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta la 

soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 

- lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 15-6989 del 5 giugno 2023, 

con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 6 giugno 2023; 

 

Richiamati 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SCR Piemonte S.p.A. n. 64 del 29 giugno 

2022 - e correlato parere di cui alla D.G.R. n. 42-5352/2022 – concernente la nomina, quale 

Direttore Generale, della dott.ssa Teresa Ivana Falco, con successiva presa di servizio a decorrere 

dal 1° settembre 2022, come da contratto di lavoro stipulato in pari data; 

- la procura speciale del Direttore Generale, rogitata in data 1° settembre 2022 con repertorio n. 

11.590 raccolta 6.103, approvata in schema con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

di SCR n. 83 del 31 agosto 2022;  

 

Visto 

- il “Regolamento per la selezione del personale” approvato dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 28 settembre 2022; 

 

Richiamati 

- il Piano degli Obiettivi per il triennio 2023-2025 come approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 22 marzo 2023 nell’ambito del quale è stato approvato il 

budget; 

 

Dato atto 

- che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 83 in data 28 dicembre 2023 è stata 

indetta una procedura di selezione pubblica per profilo dirigenziale a tempo determinato per la 

durata di tre anni, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre anni, secondo l’avviso denominato 

“Ricerca di personale profilo “Dirigente Direzione Opere Pubbliche – Rif. 6/2023”; 

 

Dato atto 

- che, in tale contesto, più nel dettaglio: 

· è stata nominata Responsabile del Procedimento la dott.ssa Elena CLARI Responsabile della 

Funzione Risorse umane, servizi interni e sistemi informativi;  

· l’avviso pubblico per detta ricerca della risorsa di personale prevedeva come termine ultimo 

per la presentazione delle candidature le ore 12,00 del giorno 21 gennaio 2024, poi prorogato 

alle ore 12 del giorno 22 gennaio 2024, trattandosi di giorno festivo; 

· entro il suddetto termine sono pervenute n. 10 candidature. 

 

Atteso  

- che l’art. 5, comma 5 del su citato Regolamento per la selezione del personale stabilisce che: 

“Successivamente alla scadenza dell’avviso pubblico, sulla base delle candidature raccolte, il 

Seggio Amministrativo – composto dal Responsabile della gestione personale e da due 

dipendenti della medesima struttura – prenderà atto dei curricula pervenuti e, sulla base del 

possesso dei requisiti di ammissione obbligatori, redigerà l’elenco dei soggetti ammessi alla fase 

selettiva successiva”. 

 



                                                                                                                                                                           Pag. 3 a 4 

Verificato 

- che il seggio amministrativo si è riunito il giorno 22 gennaio 2024 terminando le proprie attività 

istruttorie come da verbale depositato agli atti presso la Funzione Risorse umane servizi interni 

e sistemi informativi; 

 

Richiamato 

- detto verbale in data 22 gennaio 2024 nell’ambito del quale, sulla base dei requisiti di ammissione 

obbligatori, il seggio ha stilato il seguente elenco di candidati ammessi: 

 

CANDIDATO RISULTATO 

39 Ammesso 

74 Ammesso 

240 Ammesso 

268 Ammesso 

385 Ammesso 

396 Ammesso 

397 Ammesso 

399 Ammesso 

400 Ammesso 

402 Ammesso 

 

Ritenuto 

- pertanto, di approvare l’elenco dei candidati ammessi al prosieguo della selezione per una risorsa 

di personale con profilo dirigenziale a tempo determinato Rif. 6/2023, sulla base del verbale del 

seggio amministrativo del 22 gennaio 2024; 

- di fornire a ciascun partecipante informativa pec circa l’assegnazione numerica alla propria 

candidatura e circa gli esiti del seggio amministrativo;  

 

Dato atto  

- che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 4, 

5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. Piemonte, non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 42 

del D. Lgs. 50/2016. 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, interamente 

richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di approvare l’elenco dei candidati ammessi al prosieguo della selezione per una risorsa di 

personale a tempo determinato Rif. 6/2023 come indicato nella seguente tabella: 

CANDIDATO RISULTATO 

39 Ammesso 

74 Ammesso 

240 Ammesso 

268 Ammesso 



                                                                                                                                                                           Pag. 4 a 4 

CANDIDATO RISULTATO 

385 Ammesso 

396 Ammesso 

397 Ammesso 

399 Ammesso 

400 Ammesso 

402 Ammesso 

3) Di fornire a ciascun partecipante informativa pec circa l’assegnazione numerica alla propria 

candidatura e circa gli esiti del seggio amministrativo 

4) Di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice che sarà nominata con 

successiva deliberazione del Consiglio di Amministrazione. 

   

 

Il Responsabile della Funzione 

Risorse umane, servizi interni e 

sistemi informativi 

  Elena CLARI 

 

Per verifica di legittimità 

 

Il Responsabile della 

Funzione Ufficio Legale 

Claudia BONIFANTI 

 

 

 

 

 

 

Per regolarità finanziaria 

 

Il Dirigente responsabile 

Direzione Bilancio e finanza 

Massimiliano SACCO 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Teresa Ivana FALCO 
 


		2024-02-12T12:08:30+0100
	ELENA CLARI


		2024-02-12T13:20:20+0100
	MASSIMILIANO SACCO


		2024-02-12T14:00:05+0100
	TERESA IVANA FALCO


		2024-02-13T10:12:20+0100
	CLAUDIA BONIFANTI




